МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМ.
М.Н. ДРОЗДОВА П.ПРОГРЕСС МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

	«01» апреля 2025 г.
	№ 79

О проведении всероссийских проверочных работ в
в МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс в  2025 году

На основании приказа министерства образования, науки Краснодарского края № 260 от 06.03.2025 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказа управления образования администрации МО Новокубанский район от 06.03.2025 г. №125 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального образования Новокубанский район, осуществляющих образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) заместителя директора по УВР Коврижко Анну Васильевну;
2. Ответственному организатору ВПР:
2.1. До проведения ВПР:
· обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс в списки участников ВПР, в том   числе  проверить логины и пароли доступа в личный кабинет
школы в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы - заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

· скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии со сроками, указанными в плане- графике проведения ВПР;
2.2. В день проведения ВПР:
· распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;
· раздать каждому ученику - участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;
· организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;
· организовать в  12 кабинете  проверку ВПР участников с помощью критериев оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение трех рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмет с фиксацией видеонаблюдения;
· проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
· определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при необходимости внести изменение в расписание уроков.
2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.
2.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с момента проведения ВПР.
2.5. Обеспечить хранение проверенных работ в школе до 01.04.2026 г.
3. Утвердить график проведения ВПР,	состав организаторов в аудитории (приложении № 1).
4. Организаторам в аудитории:
· провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;
· обеспечить	порядок	в	аудитории во	время	проведения	проверочной работы.
5. Назначить экспертную комиссию проверке ВПР:

	класс
	предмет
	председатель комиссии
	ФИО экспертов

	4
	русский язык математика
окружающий мир
литературное чтение
английский язык
	Коврижко А.В.
	Лукьяненко Е.А., Заплава И.Н.,
Лукьяненко Е.А., Ширко Ф.М.
Лукьяненко Е.А., Трофимец Л.Ф.
Лукьяненко Е.А., Болтунова А.С.

Артюхина М.Н., Потапенко И.Р.

	5
	русский язык математика история биология литература география
английский язык
	Коврижко А.В.
	Заплава И.Н., Болтунова А.С.
Потылицина Е.А., Ширко Ф.М.
Овчаренко В.В., Болтунова А.С.
Онуфриенко Т.В., Трофимец Л.Ф.
Заплава И.Н., Болтунова А.С.
Трофимец Л.Ф., Онуфриенко Т.В.
Артюхина М.Н., Потапенко И.Р.

	6
	русский язык

математика

история

биология

география

обществознание

  литература

 английский язык
	Коврижко А.В.
	Болтунова  А.С., Заплава И.Н.

Потылицина Е.А., Ширко Ф.М.

Овчаренко В.В., Болтунова А.С.

Онуфриенко Т.В., Трофимец Л.Ф.

Трофимец Л.Ф., Онуфриенко Т.В.

Овчаренко В.В., Болтунова А.С.

Болтунова А.С., Заплава И.Н.

  Артюхина  М.Н., Потапенко И.Р.

	7
	русский язык
математика история биология география
обществознание физика информатика английский язык
литература
	Коврижко А.В.
	Заплава И.Н., Болтунова А.С.
Ширко Ф.М., Потылицина Е.А.
Овчаренко В.В., Болтунова А.С.
Онуфриенко Т.В., Трофимец Л.Ф.
Трофимец Л.Ф., Онуфриенко Т.В.
Овчаренко В.В., Болтунова А.С.
Потылицина Е.А., Ширко Ф.М.
Онуфриенко Т.В., Ширко Ф.М.
Артюхина М.Н., Потапенко И.Р.
Заплава И.Н., Болтунова А.С.

	8
	русский язык
	  Коврижко А.В.
	Заплава И.Н., Болтунова А.С.

	математика

	Ширко Ф.И., Потылицина Е.А.

	история

	Овчаренко В.В., Болтунова А.С.

	биология

	Онуфриенко Т.В., Ширко Ф.М.

	география

	Трофимец Л.Ф., Онуфриенко Т.В.

	обществознание

	Овчаренко В.В., Болтунова А.С.

	физика

	Потылицина Е.А., Ширко Ф.М.

	химия

	Шведова И.В., Онуфриенко Т.В.

	информатика

	Онуфриенко Т.В., Ширко Ф.М.

	литература

	Заплава И.Н., Болтунова А.С.

	английский язык

	Артюхина М.Н., Потапенко И.Р.

	10
	русский язык
	Коврижко А.В.
	Болтунова А.С., Заплава И.Н.

	математика

	Ширко Ф.М., Потылицина Е.А.

	история

	Овчаренко В.В., Болтунова А.С.

	география

	Трофимец Л.Ф., Онуфриенко Т.В.

	обществознание

	Овчаренко В.В., Болтунова  А.С.

	физика

	Потылицина Е.А., Ширко Ф.М.

	химия

	Шведова И.В., Онуфриенко Т.В.

	литература

	Болтунова А.С., Заплава И.Н.

	английский язык

	Артюхина М.Н., Потапенко И.Р

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
7. Экспертной комиссии осуществить проверку ВПР в течение 3-х рабочих дней со дня написания ВПР   в 12 кабинете  под видеонаблюдением.
8. Назначить техническим специалистом  Онуфриенко Т.В. - учителя информатики:
8.1. Техническому специалисту:
         за день до проведения ВПР настроить компьютерную технику в                          соответствии с техническими требованиями для проведения ВПР .
9. Определить местом хранения КИМ	ВПР в сейфе  кабинета заместителя   директора по УВР.
     10.Учителям-предметникам	выставить	в	журнал	оценки,	полученные обучающимися за ВПР.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 6
Им. М.Н. Дроздова п. Прогресс                               А.А.Заровный

Приложение № 1 к приказу МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п Прогресс
от 01.04.2025 № 48
Список организаторов и расписание ВПР

	Предмет
	класс
	ФИО организатора
	Должность
	Дата
	№ кабинета
	№ урока

	4 класс

	математика
	4
	 Онуфриенко Т. В.
 Артюхина  М.Н.
	 учитель информатики
[bookmark: _GoBack] учитель англ. языка
	24.04
	2
	5

	окружающий мир, лит. чтение, англ. язык
	4
	 Артюхина М.Н.
 Садовникова Д.А.
	 учитель англ. языка
 психолог
	23.04
	2

5

	русский язык

4
	 Артюхина М.Н
 Садовникова Д.А.
	  учит. англ. языка
  психолог

15.04

2

5

	5 класс

	математика
	5
	 Заплава И.Н.
 Артюхина М.Н.
	 учит. русск. языка
 учит. англ. языка

16.04
	16
	2,3

	русский язык
	5
	 Коврижко А.В.
 Цупило С.А.
	 зам. дир. по УВР
 учит. физич. Культ.

15.04
	        12
	2

	биология география
	5
	 Коврижко А.В.
 Заплава И.Н.
	 зам. дир. по УВР
  учит. русск. языка
	          22.04
	         15

	2,3

	история литература английский язык

5
	 Цупило С.А.
 Коврижко А.В.
	 учитель физич. кул.
 зам. дир. по УВР
	          17.04
	          12

	2

	6 класс

	математика
	6
	 Нагний Ю. В.
 Болтунова А.С.
	 учит. технологии
 учит. русск. языка
	17.04
	15
	2,3

	русский язык
	6
	 Коврижко А.В.
 Садовникова Д.А.
	 зам. дир. по УВР

 психолог
	16.04
	12
	2

	биология география
	6
	 Заплава И.Н.
 Болтунова А.С
	 учит. русск. языка
 учит. русск. языка
	15.04
	15

2,3

	история обществознание литература английский яз.

6
	 Болтунова А.С.
 Коврижко  А.В.

	 учит. русского языка

 зам. дирек. по УВР
	        23.04

12

3

	7 класс

	математика
	7
	 Трофимец Л.Ф.
 Нагний Ю.В.
	 учит. географии

 учит. технологии
	23.04
	14
	2,3

	русский язык
	7
	Трофимец Л.Ф.
Нагний Ю.В.
	 учит. географии

 учит. технологии
	        16.04
	14
	2

	история литература обществознание английский язык
	7
	   Трофимец Л.Ф.
    Нагний Ю.В.

	 учит. географии

 учит. технологии

         15.04

          14

      2

	география биология физика информатика
	7
	 Нагний Ю.В.
Садовникова Д.А.

	 учит. технологии

  психолог

22.04

12

2,3

	8 классы

	математика
	8
	 Овчаренко В.В.
 Цупило С.А.
	 учит. истории

 учит. физ. культуры
	16.04
	         8

2,3

	русский язык
	8
	 Ширко Ф.М
 Лукьяненко Е.А.
	 учит. математики
 учит. нач. классов
	15.04
	        13
	2

	история литература обществознание английский язык

8
	 Ширко Ф.М.

  Цупило С.А.
	 учитель математики

 учит. физич. культ.
	23.04

	13

3

	география биология
физика информатика химия
	8
	 Заплава И.Н.
 Артюхина М.Н.
	 учит. русского языка

 учит. англ. языка
	        24.04
	15
	2, 3

	10 класс

	Русский язык
	10
	 Овчаренко В.В.
 Потылицина Е.А.
	 учит. истории
 учит. физики
	22.04
	8
	2,3

	математика
	10
	 Онуфриенко Т.В.
 Овчаренко В.В.
	 учит. информатики
 учитель истории
	23.04
	8
	2,3

	история литература обществознание английский язык

10
	 Онуфриенко Т.В.

 Ширко Ф.М.
	 учитель информатики

 учит. математики

16.04

13

2, 3

	география физика химия

10
	 Овчаренко В.В.
 Ширко Ф.М.
	 учитель истории
 учитель математики

17.04

13

2, 3